
 
 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE E ERUA 
UFFICIO GLOBAL ENGAGEMENT 
 

 
 

 

OGGETTO Programma Visiting Professor di Ateneo, VII Edizione, A.A. 2025/2026 - 
Nomina Commissione di selezione  

 

IL RETTORE 

 

Richiamato il D.R. n. 613 del 15 novembre 2024 con il quale è stato emanato il bando di selezione relativo 
alla VII edizione del “Programma per Visiting professor – A.A. 2025/2026”, che prevede 
l’attribuzione di n. 12 contributi economici alla mobilità individuale da assegnare ad altrettante 
posizioni di Visiting Professor presso le strutture didattiche dell’Ateneo; 

Preso atto delle indicazioni pervenute dai Dipartimenti, in quanto strutture ospitanti in base all’art.4 del 
bando richiamato in premessa, in ordine alla designazione dei componenti della Commissione 
di selezione; 

Ritenuto necessario procedere alla selezione dei candidati e nominare la Commissione ai sensi di quanto 
previsto dall’art.6 del bando sopra citato;  

 
 

DECRETA 
 
Di nominare la Commissione di selezione per l’attribuzione di n. 12 posizioni di Visiting professor relative 
alla VII edizione del “Programma per Visiting professor – A.A. 2025/2026”, cui corrispondere altrettanti 
contributi alla mobilità individuale in entrata, rivolto a docenti universitari provenienti da atenei o istituzioni 
di alta formazione esteri secondo la composizione di seguito indicata:  
 
Prof.ssa Benedetta Barbisan Delegata per le Relazioni Int.li - Presidente 
Prof.ssa Pamela Lattanzi Dip.to di Giurisprudenza - Componente 
Prof.ssa Maria Elena Paniconi  Dip.to di Studi Umanistici - Componente 
Prof.ssa Amanda Salvioni  Dip.to di Scienze della formazione, 

dei beni culturali e del turismo  
- Componente 

Prof.ssa Nicoletta Marinelli Dip.to di Economia e diritto - Componente 
Prof. Andrea Prontera  Dip.to di Scienze Politiche, della 

comunicazione e delle relazioni 
Internazionali  

- Componente (con 
funzione di Segretario) 

 
 Il Rettore 
 Prof. John Mc Court 
 

{{FTO}} 

LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT.SSA ANTONELLA TIBERI 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. DOMENICO PANETTA 
 


		2025-01-29T11:17:53+0100
	IT
	John Francis Mccourt




